АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2024 г.                            г. Анадырь                                             № 777

О создании комиссии Анадырского муниципального

района по проведению конкурсного отбора социальных

проектов социально ориентированных некоммерческих

организаций на предоставление гранта в форме субсидии

Руководствуясь пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общест-

венных объединениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях реализации муниципаль-

ной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций в Анадырском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвер-

жденной постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 15 ноября 2022 года № 831 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ана-

дырском муниципальном районе на 2023-2025 годы», Администрация Анадыр-

ского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию Анадырского муниципального района по проведе-

нию конкурсного отбора социальных проектов социально ориентированных не-

коммерческих организаций на предоставление гранта в форме субсидии.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Анадырского муници-

пального района по проведению конкурсного отбора социальных проектов со-

циально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление

гранта в форме субсидии.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 17 июня 2020 года № 447 «О создании комис-

сии Анадырского муниципального района по проведению конкурсного отбора

2

социальных проектов некоммерческих организаций на предоставление гранта в

форме субсидии».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А.

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

от 22 ноября 2024 г. № 777

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Анадырского муниципального района

по проведению конкурсного отбора социальных проектов

социально ориентированных некоммерческих организаций

на предоставления грантов в форме субсидии

1. Общие положения

1.1. Комиссия Анадырского муниципального района по проведению кон-

курсного отбора социальных проектов социально ориентированных некоммер-

ческих организаций на предоставление грантов в форме субсидии (далее – ко-

миссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, создавае-

мым в целях рассмотрения вопросов предоставления социально ориентирован-

ным некоммерческим организациям финансовой поддержки из бюджета Ана-

дырского муниципального района, в рамках реализации муниципальной про-

граммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

в Анадырском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденной по-

становлением Администрации Анадырского муниципального района от 15 но-

ября 2022 года № 831 (далее – Программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации и Чукотского автономного округа, а также настоящим

Положением.

1.3. Решения комиссии признаются основанием для принятия Управлени-

ем финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Ана-

дырского муниципального района решений по вопросам предоставления гран-

тов в форме субсидии и заключения соглашений с социально ориентированны-

ми некоммерческими организациями в рамках реализации Программы.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

отбор социальных проектов социально ориентированных некоммерческих

организаций для предоставления грантов в форме субсидии;

определение размера денежных средств, выделяемых на выплату гранта

социально ориентированным некоммерческим организациям по каждому ото-

бранному социальному проекту.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает представленные Управлением финансов, экономики и

имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального

района заявок и документов, поступивших от социально ориентированных не-

2

коммерческих организаций на предоставление гранта;

принимает решение о соответствии или несоответствии документов тре-

бованиям, условиям и критериям предоставления финансовой поддержки в со-

ответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидии социально

ориентированным некоммерческим организациям Анадырского муниципально-

го района на реализацию социально ориентированных проектов, утвержденным

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от

6 июня 2024 года № 396 (далее – Порядок);

проводит оценку заявок и определяет победителей конкурса с учетом ре-

зультатов оценки заявок;

принимает решение о предоставлении и размере денежных средств, вы-

деляемых на выплату гранта социально ориентированным некоммерческим ор-

ганизациям.

3. Состав и организация работы комиссии

3.1. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением Адми-

нистрации Анадырского муниципального района.

3.2. В состав комиссии могут входить должностные лица органов местно-

го самоуправления, представители органов государственной власти, муници-

пальные служащие Администрации Анадырского муниципального района, де-

путаты Совета депутатов Анадырского муниципального района, представители

социально ориентированных некоммерческих организаций.

3.3. Работой комиссии руководит председатель, а в его отсутствие - за-

меститель председателя или один из членов комиссии по поручению председа-

теля.

3.4. Во время отсутствия членов комиссии (очередной отпуск, команди-

ровка, болезнь и иные причины) их обязанности выполняют лица их замещаю-

щие (исполняющие обязанности).

3.5. Председатель комиссии:

осуществляет руководство работой комиссии;

ведет заседания комиссии;

подписывает решения, протоколы и иные документы комиссии;

обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии;

координирует работу членов комиссии, рабочих комиссий.

3.6. Председатель и члены комиссии работают на общественных началах.

3.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от

числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов решаю-

щим является голос председательствующего.

3.8. По итогам заседания комиссии оформляется протокол заседания, ко-

торый подписывается председателем, секретарем и всеми присутствующими

членами комиссии.

3.9. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутству-

ет более половины списочного состава комиссии.

3

4. Права, обязанности, порядок и обеспечение работы комиссии

4.1. Комиссия созывается в сроки, определенные Порядком.

4.2. Комиссия имеет право:

создавать рабочие комиссии для выполнения поставленных задач, персо-

нальный состав которых формируется и утверждается председателем комиссии,

запрашивать в установленном порядке у территориальных федеральных орга-

нов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чукотского авто-

номного округа, органов местного самоуправления Анадырского муниципаль-

ного района и организаций информацию, необходимую для принятия решения

о предоставлении (об отказе в предоставлении) финансовой поддержки соци-

ально ориентированным некоммерческим организациям;

привлекать в рабочие комиссии для получения консультаций, анализа и

экспертизы социальных проектов, предоставляемых социально ориентирован-

ными некоммерческими организациями в рамках реализации Порядка, экспер-

тов и (или) специалистов.

4.3. Комиссия должна:

обеспечивать объективность при рассмотрении, сопоставлении и оценке

заявок претендентов на получение финансовой поддержки;

соблюдать конфиденциальность информации, содержащейся в заявках

претендентов на получение финансовой поддержки.

4.4. Члены комиссии:

обсуждают и пользуются правом голоса при рассмотрении комиссией

любых вопросов повестки дня;

проверяют соответствие рассматриваемых на заседании комиссии мате-

риалов социальных проектов условиям Порядка;

осуществляют оценку социальных проектов и иные действия в соответст-

вии с законодательством и настоящим Положением;

излагают, при несогласии, в письменной форме особое мнение по любому

из решений Комиссии, принятых на заседании, на котором они присутствовали.

4.5. По итогам рассмотрения каждой заявки на участие в конкурсе комис-

сия путем голосования принимает одно из следующих решений:

о предоставлении и размере гранта социально ориентированным неком-

мерческим организациям;

об отказе в предоставлении гранта.

4.6. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии возлага-

ется на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Адми-

нистрации Анадырского муниципального района.